
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 002 – 2023 
Del 28 de Julio de 2023 

 
Por la cual se designa una delegación de deportistas y cuerpo técnico de la Liga de 

Béisbol de Bogotá D.C., al LV Campeonato Nacional categoría Sub18 
 

La Liga de Béisbol de Bogotá D.C., en uso de sus facultades legales y estatutarias y 
CONSIDERANDO: 

 
Que la Liga de Béisbol de Bogotá D.C., es un organismo deportivo, de derecho privado, sin 
ánimo de lucro, afiliada a la Federación Colombiana de Béisbol y con reconocimiento 
deportivo vigente avalado por Coldeportes en su momento, ahora quien es MINISTERIO DEL 
DEPORTE - MINDEPORTE. Que la Liga de Béisbol de Bogotá, es sede del Campeonato 
Nacional categoría Sub-18, que se realizará del 4 al 14 de agosto del 2023 en la ciudad de 
Bogotá, avalado por la Federación Colombiana de Béisbol. 
Que la Liga de Béisbol de Bogotá D.C., en cumplimiento de su plan estratégico tiene como 
objetivo de preparar en óptimas condiciones y elevar el nivel técnico competitivo de los 
atletas que integran la Selección de Béisbol de Bogotá, Categoría Sub-18. Que la Liga de 
Béisbol de Bogotá D.C., debe definir la delegación definitiva de los deportistas, delegados y 
cuerpo técnico, que participarán el certamen deportivo mencionado. Que, en virtud de lo 
anterior,  

RESUELVE:  
 

Artículo Primero: Definir la delegación deportiva y cuerpo técnico que representará a 
Bogotá D.C., en el LV Campeonato Nacional categoría Sub-18, organizado por la Liga de 
Béisbol de Bogotá.  
 

NOMBRES Y APELLIDOS 
CARGO O 
FUNCIÓN  

CATEGORÍA 

LUIS MANUEL PALMAR SIBAJA DEPORTISTA U18 

EIVER ARMANDO GONZALEZ NIETO  DEPORTISTA U18 

EDUARDO ENRIQUE CANQUIZ OSPINA DEPORTISTA U18 

SAMUEL ALEJANDRO MUÑOZ ZAMBRANO DEPORTISTA U18 

DANIEL ALEJANDRO JULIO LUNA DEPORTISTA U18 

 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

LEONARDO ANDRES ALVEAR PEINADO DEPORTISTA U18 

LEIVER ADRIÁN QUINTANA RODRIGUEZ DEPORTISTA U18 

MATEO ACUÑA MEDINA DEPORTISTA U18 

ADRIÁN JOSE LOZANO ARTEAGA DEPORTISTA U18 

DIEGO JESÚS BOHÓRQUEZ RAMOS DEPORTISTA U18 

RAFAEL GÓMEZ OVIEDO DEPORTISTA U18 

GAIDER ENRIQUE TORO CALATAYUD DEPORTISTA U18 

DANIEL ALEXANDER SÁNCHEZ ESCALONA DEPORTISTA U18 

ANTHONY BECERRA RODRÍGUEZ DEPORTISTA U18 

HUGO ALBERTO HERNÁNDEZ ZÚÑIGA DEPORTISTA U18 

ANDRES DAVID BANQUEZ DE NOBREGA DEPORTISTA U18 

YEINDER SUAREZ GONZALEZ DEPORTISTA U18 

DILKER JOSE BARRAZA CHACÓN DEPORTISTA U18 

BRYANT ALEXANDER GONZALEZ FERNANDEZ DEPORTISTA U18 

JUAN ANDRES MERCADO SANCHEZ DEPORTISTA U18 

HENRY WILLIAM GARCES RHENALS MANAGER U18 

ALEJANDRO BUENDIA VASQUEZ COACH U18 

YILFRAN EDWIN GARCÍA ROMERO COACH U18 

ANTONIO JOSE ROPERO PALACIO COACH U18 

HONIER EDUARDO ARRAIZ MONTERO DELEGADO U18 

 
 
Artículo Segundo: Contra la presente resolución no procede recurso alguno.  
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
JOSE FRANCISCO MARTINEZ PETRO                                             SIKAR ARRIETA ZÚÑIGA 
PRESIDENTE LIGA DE BÉISBOL DE BOGOTÁ                                VICEPRESIDENTE LIGA DE  
                                                                                                              BÉISBOL DE BOGOTÁ 


